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Prishting

Njoftimi nr. 09/20/2025

05.12.2025

N& bazé t& nenit 32 dhe 33 t& Ligjit Nr. 06/L-007 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.

03/L-007 p&r Procedurén jokontestimore, si dhe nenit 21 paragrafi 5 i Udh&zimit Administrativ

(MMPHI) Nr. 11/2024 pér procedurén e Rindértimit t& Kadastrit, Komisioni pér Rindértim té&
Kadastrit, pérmes Nénkomisionit, publikon ké&té:

NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURES TRASHEGIMORE
NE PROCEDUREN E RINDERTIMIT TE KADASTRIT

Né& projektin pér Rindértim t&€ Kadastrit ka filluar procedura pér shqyrtimin e trashégimisg, pas
vdekjes s& trashégimlénésve t& listuar n€ listén e bashkéngjitur me k&€ njoftim. Kjo listé
pé€rmban t€ dhénat pér trashégimlénésin, trashégimtarét potencial, Zonén Kadastrale dhe
Komunén.

Njoftohen dhe ftohen trash&égimtarét e mundshém € nuk jané pérfshiré né& listén e
bashkéngjitur me két& njoftim, dhe palét e tjera me interes q€ brenda afatit 30 ditor nga dita e
publikimit t& k&tij njoftimi, t&€ lajm&rohen n& zyrén e Operatorit Ekonomik né Zonén Kadastrale
t& pérfshiré n& rindértim, ¢do dit&€ pune nga ora 09.00 - 16.00, me géllim t& njoftimit me t&
drejtat e tyre trashégimore.

Ky njoftim mbetet i hapur pér periudhén 30 (tridhjeté) ditore, duke filluar nga dita e publikimit.
Gjithashtu, njoftoheni se me trash&égimtarét potencial do t&€ mbahet Seanca informuese pas
pérfundimit t& afatit 30 ditor, me qéllim t& njoftimit me t& drejtat dhe detyrimet e tyre. Pér ditén
dhe orén e sakté palét do t& njoftohen me kohé.

Bashkéngjitur &€shté lista e trashégimlénésve dhe trashégimtaréve potencial.

Pér ¢do informacion shtesé n& lidhje me k&t€ njoftim, mund t€ kontaktoni Zyrén e Operatorit
Ekonomik né e-mail'adresén: geoproject(@gmail.com +383 219 618, , dhe numrat kontaktues:

-

Kryesuesi i nénkomisi 'ni‘ \ o\
Xhevat Azemi 1/ /)<l
/ / -.:// I.

7,




Rindértimi i Informacioneve Kadastrale, Lot 4

Lista me t& dhénat pér rastet e shqyrtimit t& trashégimisé

Trashégimtarét simbas

déshmisé sé vdekjes Zona Komuna

Trashégimlanési

Shukrije Vitija
llmije Vitija Kodra e
Enver Vitija Trimave
Fatmir Ismail Vitija Ismet Vitija Prishtiné
Shefget Vitija
Fatmir Vitija

Bashkim Vitija

Rukije Beka Prishtiné
Fexhri Bekolli
Shemsi Bekolli Vranidoll
Avdulla (Sadik) Bekolli Nexhmedin Bekolli
Fahredin Bekolli
Hafize Pireva
| 3 - Bekim Bekolli N |
Qazim Gashi Ragip Gashi Mramor Prishtiné
Sevdije Grajgevci
Sherif Gashi
Xhevxhet Gashi
Avdullah Gashi
Avdyl Gashi
Xhon Gashi
Ajnishahe Gashi
Astrit Gashi

| Ahmet (ZuII"Jf) Gashi Nexhmije Gashi Mramor Prishtiné
Islam Gashi
Mustaf Gashi




Nuhi Uka

5 Arif (Rexhep) Uka I?cl:smh:rlr:: € Podujevé
,,,,,,,,, . R
. . " Ardian Rashiti Dumnicé e -
6 Xhemajl (Rashit) Rashiti Bekim Rashiti Poshtme Podujevé
Misim Rashiti
Hajdin Zeqiri Llapashticé e | Podujevé
Hava Zeqiri Poshtme
Ali Zeqiri
Sami Zeqiri
7 - . Avni Zeqiri
Zeqir (Ali) Zeqiri Bekim Zegiri
Ismet Zeqiri
Menderim Zeqiri
Sadik Zeqjiri
Gani Aliu B -
Sanije Ismajli Llapashticé e | Podujevé
Agim Jetullahu Poshtme
8 Hajrush (Arif) Jetullahu Florije Svishta
Fitim Jetullahu
Mirédie Imeri
B e - _| BurimJetulldhu |
Ahmet Ahmeti Llapashticé e | Podujevé
9 Sahit (Ahmet JAhmeti Ejup Ahmeti Poshtme
Mustafa Abdullahu Llapashticé e | Podujevé
10 | Hasan (Islam) Abdullahu | Bashkim Abdullahu Poshtme
| Agim Abdullahu
| Samire Potera Llapashticé e | Podujevé
' | Ismail Potera Poshtme
11 Sabit (Halit) Potera Naser Potera
| Halit Potera
| Mirsim Potera o
Hilmi Potera Llapashticé e | Podujevé
12 Mursel (Ali) Potera Mehdi Potera Poshtme
Fatmir Potera
Enver Hakaj Podujevé
: ' Fadil Hakigi -
13 : Dinore (Shaban) Hakigi | Ramadan Hakaj Ié';‘;f;';tlcee
Bedrie Boshnjaku ‘
| Jakup Hakiqi
[ Nusret Ibrahimi Gadi
14 | Taire (Sali) Brahimi Bedri lbrahimi Eaérimz € Lipjan
‘ Driton lbrahimi P
| | Nesret Ibrahimi Gadime e
15 | Fetah (Shukri) Ibrahimi Driton Ibrahimi Lipjan

Epérme




Hanife Ibrahimi

Raba Tenezhdolli

16 | Faik (Shukri) Ibrahimi | Bedri Ibrahimi Gadimee | o0
Epérme
AAAAA ) Shajkovc Podujevé
17 | Shaban (Kamer) Musolli FuttFvusolll J ’
Avni Musolli
18 | Jakup (Fazli) Sadikaj Nexiiat Sadikaj Shalkove PR
P J Ujup Sadikaj
Ramadan (Asllan) Nexhmije Rukovci Shajkovc Podujevé
19 Obrazhda Jeton Obrazhda
R . ' Agon Obrazhda -
20 | Hamit (Syla) Ramadani Fadil Ramadani shelove rodere
¥ Sylejman Ramadani
21 | Jakup (Fazli) Sadikaj g exhat Sadikaj stalkove. | Fodder®
4 : Ujup Sadikaj
........ i e | R . N
hai o
22 Hamit (Syla) Ramadani Fadil Ramadani shalkove Poduere
Y Sylejman Ramadani
) o Shajkovc Podujevg_ i
Nexhmije Rukovci
23 gi':;azizr; (Asllan) Jeton Obrazhda
Agon Obrazhda
24 | Shaban (Kamer) Musolli L Eiusolll shajore Fodujere
uso Avni Musolli
. Sadat Ukell ' Shajkovc Podujevé
25 Brahim (Behram) Ukelli Sabedin Ukelli
Hamdi Ukelli o
Shajkovc Podujevé
26 | Shemsi (Brahim) Ukelli Sadat Ukelli
Nexhmi Musolii Shajkovc Podujevé
Ismet Musolli
. Sami Musolli
27 | Osman (Musa) Musolli Faruk Musoli
Burim Musolli
B | Bujar Musolli - N
Bajram Mulolli Shajkovc Podujevé
Hasan Mulolli
28 Mihrije (Avdyl) Mulolli Ali Mulolli
Hafije Gashi




29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Rrahime (Rexhep) Ukelli

Kamer (Musa) Musolli

|
| Behram (Hasim) Jupolli
Ragip (Rexheo) Mulolli

| Bajram (Kamer) Musolli

Musli {Fazli) Obrazhda

Mustafa (Rrahmon)
Jupolli

| Halit (Imer) Bekolli

Petar (Nikola) Filic
|

|

Bozidar Cibaric

Shukrije Sijarina
Sherife Gashi

|
Haméz Ukelli
Nazif Ukelli

| Lutfi Musolli

| Avni Musolli

' Jakup Musolli
Naip Musolli

| Mirsad Musolli

: Muhamet Musolli

| Shaip Musolli
Begir Jupolli
Zeqir Jupolli
Fatmir Jupolli

! Afrim Mulolli
Jeton Mulolli
Naser Mulolli

| Rexhep Mulolli

| Besnik Mulolli

Nefise Musolli
Naip Musolli

Zymer Obrazhda
Muhamet Obrazhda
Mehdi Obrazhda
{lmi Obrazhda
Fazli Obrazhda
Gani Obrazhda
Jusuf Jupolli
| Fatime Jupolli

Safeta Jupolli

Emina Jupolli

Edina Jupolli
| Vigan Jupolli
Granit Jupolli
Dea Jupolli

| Halit Bekolli
Besnik Bekolli

Tereza Filic

Marja Filic

| Nica Filic

| Jozefina Filic

| Franjo Filic
Marija Cibaric
Seba Cibaric

| Frana Cibaric

' Shajkovc

Shajkovc

' Shajkovc

Shajkovc

' Shajkovc

' Shajkovc

Shajkovc

' Shajkovc

Janjevé

Janjevé

' Podujevé

; Podujevé

' Podujevé

' Podujevé

' Podujevé

' Podujevé

' Podujevé

| Podujevé

Lipjan

Lipjan



39

40

41

42

43

44

45

Alush (Shefki) Hoxha

Ejup (Alush) Hoxha

| Paulina Gugic

Nikolina Cibaric
Anton Cibaric
lvana Draguljic
Renato Cibaric

Nexhmije Salih
Fikrije Jahja
Sylejman Jakupi

| Salih Jakupi

Hazbi Hoxha
Xhejlane Bajrami
Nerxhivane Sedolli
Sezane Hoxha
Mergim Hoxha
Lavdim Hoxha
Lendita Hoxha
Argtim Hoxha
Blerim Hoxha
Ibadete Ajeti
Synavere Jusufi
Burim Hoxha
Valentina Ademi
| Shefki Hoxha
Blerim Hoxha
Ibadete Ajeti
Synavere Jusufi
Burim Hoxha
Valentina Ademi
Shefki Hoxha

Riza (Imer) Berisha

Ahmet Hoxha

Zejnulla (Avdurrahmon)
Mexhuani

Vehbi (Shaban) Duriqi

| Vezire Berisha

Sadri Berisha
Vehbi Berisha
Shemsi Berisha
Azemine Krasnigqi
Fehmi Berisha
Nazmi Berisha
Remzije Dodaj
Sami Berisha
Bedri Berisha

Isak (Ahmet) Hoxha )

Hasan Mexhuani

Murat Mexhuani
Abdurr_ahman Mexhuani

Hajkuna Duriqi
_ Z_ejn_epe Duqiri

| Ribar i Madh

Ribar i Madh

|

' Ribar i Madh
|

e

| Mramor
|

i

Lipjan

L_ipjaﬁ

I Lipjan

Prishtiné

J Kryshevc

: Kryshevc

Ribar i I\/_ladh

Ohbiliq

Obiliq

 Lipjan




46

47

48

49

50

Sali (Shaban) Duriqi

| Shaban (Hasar;) Gashi

| Sherif'_(J_e_tuEh) F«qica

Vesel (Sherif) Krasnigi

Zymer (Zejnullah)
Krasniqi

Syzana Baftiu
Remzie Aliu
Visar Duriqi

Ramize Duriqi
Halit Durigqi
Nazmi Duriqi

' Aférdita Berisha
Mihane Sadiku
Hasan Gashi
Gani Gashi
Zylfije Misini
Avni Gashi
Ganimete Gashi

lImi Regica
Fehmi Reqgica
Haki Regica
Sadri Reqica
Avni Reqica

!

|
Zejnulla Krasnigqi
Nebih Krasniqi
Bedri Krasniqi

Safete Magedonci

Mirvete Islami
Selvete Krasniqi

Ribar i Madh

Mramor

| Grashticé

I

1
Grashticé

Lipjan

Prishtiné

Prishti;u'g

Prishtiné

Prishtiné




51

52

53

54

55

56

Ismajl (Jakup) Krasniqi

Halim (Rexhep) Sopjani

Xhemail (Rifat) Berisha

Ahmet (Zenel) Ismajli

Libade Rama

Avdulla (Ali) Kozhani
Jetula (Hasan) Ramoviq

Mejreme Selimi
Nuredini Krasniqi

Agim Sopjani
Bajram Sopjani
Naser Sopjani
Nexhmedin Sopjani
Fadil Sopjani
Enver Sopjani
Skender Sopjani
Sanije Gashi
Fitore Gashi
Donjeta Mehmeti
Mirlinda Makolli
Egzona Makolli
Arijanita Bogujefci
Malsore Makolli
Arlind Makolli

Baftije Berisha
Fadil Berisha
Belkize Arifi
Sabile Luma
Abuge Mehmeti
Xhevrije Zariq
Shuret Saiti
Fatmir Berisha
Imrije Sefedini

| Zyfer Ismaili

Imri Ismaili
Imer Ismajli
Arben Ismaili

Bajram Rama

Ismet Kozhani

i
l Grashticé
I

| Grashticé

Janjevé

Gadime e
Epérme

Ribar i Madh

Ribar i Madh |

Prishtiné

Prishtiné

Janjevé

Lipjan

Lipjan

Lipjan




57

58

59

60

61

62

63

64

65

Avdyl (Shaban) Durigi

| Djordje (Vitko) Simic

Rizah (Bajram) Mekolli

| Jusuf (Tahir) Mekolli

‘ Milan (Dusan) Djordjevic

| Arif (Mustafa) Hashani

| Fahri (Hamdi) Hashani

' Xhemail (Sali) Hashani
|

| Hysen Gashi

| Slobodan (Milorad) Kosti¢ |

— S — T — E=

! |
Dalip Duriqi Ribar i Madh } Lipjan

Zlatka Kosti¢ :
i L | Kufce e ]

Nebojsa Kosti¢

Radovan Kosti¢ Eperme i

Zivka Simi¢ '

Tomislav Simi¢ Kufce e

Radmila Mladenovié¢ Eperme

Miodrag Simi¢

Zenel Ukelli

Fejzullah Mekolli

Pajazit Ukelli

Agon Ukelli

| Fata Sheqiri-Mekolli

| Ergin Mekolli
Mirsi m Mekolli

| Zeka Mekolli

| Stanislavka Stojkovic

| Leposava Jovanovic

| Zivojin Djordjevic
Ankica Jovanovic

| Brankica Cvetkovic

‘ Jovana Djordjevic
Nenad Djordjevic

| Snezana Stevic

| Predrag Dordevic

| Natasa Krstic | |
Shemsedi Hashani Obiliq - Pjesé | Obiliq
Bujar Hashani

| Bedri Hashani

| Mustafa Hasani

| Nerxhivane Hashani

| Kadri Ashani

Simije Hashani

Novoberde

| Novoberde

Shajkovc Podujevé

Shajkovc | Podujevé

Stanishor Novoberde
|

Sadat Hashani Obilig - Pjesé | Obiliq
Lirije Hashani
| Ganimete Hashani
' Mentor Hashani
Sevdije Hashani
Hysni Hashani Obiliq - Pjesé | Obiliq
Rushit Hashani

Nazife Gashi Mramor Prishtiné
Resime Krasniqi
Isak Gashi

| Elmaze Velija



Islam Gashi
Malé Gashi

Informata shpjeguese pér té drejtat e trashégimtaréve sipas ligjit

Kjo informaté léshohet né pajtim me nenin 32 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 030-007 pér Procedurén jokontestimore. Legjislacioni gé rregullon
trashégiminé né Kosové pércakton se:

- Déshmia e vdekjes €sht& e domosdoshme pér t& filluar procesin e trash&gimisé.

- Dé&shmité e vdekjes 1&shohen nga zyra e Gjendjes Civile sipas t&€ dhénave nga Regjistri
Civil.

- Té drejté t& shqyrtojné rastet e trash&€gimisé jokontestimore kan& gjykata, noteri apo
institucioni i p&rcaktuar me ligj t€ vecant&

- Njoftimet pér seancat e trash&gimis€ g€ zhvillohen publikohen n& Portalin pér t& drejtat
pronésore né Gazetén Zyrtare. Njoftimi do t& qéndrojé aty pér tridhjeté (30) dit& para
se t& filloj& procedura e trashégimisg.

- Para se t& fillojé procedura e trash&gimisg, mbahet njé& seancé informuese pér t& gjithé
trashégimtarét/et, pér t'i njoftuar ata/ato me t& drejtat e tyre n& trash&égimi. Cdo
trashégimtaré q& nuk merr pjes€ n€ seancé€ informuese do t& konsiderohet se ka hequr
doré nga e drejta e tij pér t& marré pjes€ né seanc€ informuese pérve¢ nése ai
trashé€gimtar ka dérguar deklaraté t& vértetuar.

- Pér rastet e trashégimis€ kur trash&gimtari/ja ka vdekur dhjet& (10) vite € m& shumé
para fillimit t& procedurés trash&gimore, secili trashégimtar/e q& déshiron t& kérkojé
pjesén e tij/saj t& trashégimis€, pér t& ruajtur t& drejtén q& ka pér té€ trash&guar, duhet t&
dérgojé organi q€ zhvillon procedurén e trashégimis€ njé deklaraté t& noterizuar q&
vérteton se trashégimtari/ja do te ké&rkoj& pjesén e tij/saj t&€ trashégimis€ dhe do t& marré
pjesé né seancén informuese.

- Pérrastet e trashégimisé kur trash&€gimtari/ja ka vdekur jo m& shumé se dhjeté (10) vite
para fillimit t& procedurés trashégimore, konsiderohet se secili trashégimtar/e (paraqitur
apo jo) do vazhdon t& mbrojé/déshmojé t& drejtat e tij/saj n& trashégimi.

- Cdo trashégimtar/e mund t& konfirmoj p&rmes deklaratés s& noterizuar se i kupton t&
drejtat dhe obligimet e tij/saj si trash&gimtar/e; dhe até se trashégimtari/ja d&éshiron t&
heq doré nga prezenca né procedurén trashégimore, pérfshiré seancén informuese.



Fshehja e trashégimtaréve/eve &shté e kundérligishme. Trashégimtarét/et e
identifikuar/a kang& pér detyré t& informojné organin q& zhvillon procedurén e
trash&gimis€ pér ndonjé trashégimtar/e t& mundshém/me t& paidentifikuar, pér t& cilét
ata/ato jan& né dijeni. Trashégimtarét/et e identifikuar/a duhet gjithashtu t'i ofrojné t&
gjitha informatat g€ ata/ato kan& n& lidhje me vendndodhjen e trashégimtaréve/eve té
mundshém/me, t& cilét/cilat nuk mund t&€ gjenden.

Ushtrimi i presionit mbi trashégimtarin/én pér t€ hequr dor€ nga pjesa e tij/saj e
trashégimis¢ &shté i kundérligjshém.

Heqja doré nga trash&€gimia &shté e pérhershme. Ajo nuk mund t€ revokohet mé voné.
Deklarata e hegjes doré e ndonjé trashégimtari/eje nga pjesa € tij/saj b&het me
procesverbal.

Kur ndonjéri/a nga trashégimtarét/et deklarohet pér t&€ hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé, organi q& zhvillon procedurén e trashégimisé do t& mbajé njé bisedé me
até trashégimtar/e pér tu siguruar q&:

Trashégimtari/ja i di té drejtat e tij/sqj;
Trashégimtari/ja nuk éshité véné né presion qé té heq doré kundér vullnetit té tij/saj;
Trashégimtari/ja éshté né dijeni qé heqja doré nuk mund té térhiget pasi té béhet;

Nése organi q& zhvillon procedurén e trash&gimis€¢ &sht€ véné né dijeni se njé
trash&gimtar/e &sht& nén presion pér t&€ hequr doré nga trashégimia e tij/saj, heqja doré
nuk pranohet, dhe ¢&shtja referohet tek prokurori i shtetit.

Pasi q& aktvendimi pér trash&giming t& béhet i formé&s s€ preré, b&het regjistrimi né
regjistrat e pronés s¢ paluajtshme, sipas legjislacionit n€ fuqi.

Partnerét qé bashké&jetojné mund t& trash&gojn€ nga njéri-tjetri si bashkéshorté nése
bashkésia e tyre jashtémartesore zgjat deri n€ momentin e vdekjes sé
trashégimlénésit/ses, dhe ka zgjatur t& paktén pesé (5) vite; dhe t€ paktén tri (3) vite
nése nga kjo marrédhénie kané lindur f€mijé.

Né& qofté se trashégimtarét jané t& mitur, pér heqjen doré nga trashégimia, nevojitet
lejen e organit t& kujdestarisé.



